CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                          CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 132/2023.

Senhor, Presidente

          O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas

no Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e a Secretaria

competente para que faça abertura continuando a Rua da Vitoria no bairro

Terra Bela até a BR-222 próximo a Pousada Solar.

JUSTIFICATIVA

         Os moradores da referida rua buscam junto a este Parlamentar que

interceda ao Executivo para que seja feita abertura, garantindo assim o

acesso da rua da vitória à BR-222. A abertura traga trafegabilidade e

proporcionara condições mais fáceis aos moradores que desejam ir aos

povoados Novo Horizonte, Vila Casa Azul, Vila Varig dentre outros.

        Diante disto, requeremos a abertura do acesso para que possibilite aos

seus cidadãos bem como aos arredores estes benefícios citados.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 15 DE MAIO DE 2023.

VICTOR MISQUICI

Vereador - MDB

	INDICAÇÃO Nº. 132/2023.